
ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 мая 2024 г. № 356 

 
Об определении мест, запрещенных 
для плавания на маломерных судах 
 

На основании пункта 2 статьи 29, пункта 3 статьи 44 Водного кодекса 

Республики Беларусь Островецкий районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Определить на территории Островецкого района места, где 

запрещено плавание на маломерных судах (лодках и катерах с двигателями 

внутреннего сгорания, гидроциклах), за исключением маломерных судов, 

предназначенных для проведения аварийно-спасательных, спасательных 

и поисковых работ на водах: 

Яновское водохранилище; 

часть реки Лоша в границах населенного пункта города Островец. 
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Астравецкая праўда». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель С.Т.Медзвецкас 

 

СОГЛАСОВАНО 

Государственное учреждение 
«Государственная инспекция по 
маломерным судам» 


